倫理審査委員会議事概要

１．日 時 平成２１年９月４日(金)  １５：３０～１６：２０

２．場 所   第２会議室

３．出席者   副院長、臨床研究部長、事務部長、看護部長、薬剤科長、岡田委員

            椎名委員

    書 記   庶務班長

１．筋ジストロフィー患者に対するグループ創作活動の効果

    ～貼り絵によるＱＯＬの変化～

    研究者 第８病棟看護師 田島 美弥

    ・条件付承認

２．重症心身障害児(者)の家族が抱えている思い

    ＝療育に対する思いを中心に＝

     研究者 第１１病棟 副看護師長 斉藤 昭子

    ・同意書未提示、質問内容未提示等により、次回以降書類が整い次第再審査

３．関節リウマチにおける薬剤性肺障害発症に関わる遺伝子の探索

    研究者 副院長 末石 眞

   ・承認

４．小児気管支喘息発作に対するイソプロテレノール持続吸入療法の検討

    研究者 小児科医長 佐藤 一樹

    ・条件付承認

５．乳幼児におけるブデソニドの有効性に関する臨床研究

    研究者 アレルギー科医師 鈴木 修一

・条件付承認